
 

Página 1 de 3 
 
 

RESOLUCIÓN DE GERENCIA GENERAL 
  
 
Lima, 6 de diciembre de 2022        N° 134-2022-GG-OSITRAN 
 
VISTOS: 
 
El Informe N° 00111-2022-GPP-OSITRAN emitido por la Gerencia de Planeamiento y 
Presupuesto; el Memorando N° 00529-2022-GAJ-OSITRAN de la Gerencia de Asesoría Jurídica; 
y, 
 

CONSIDERANDO: 
 
Que, mediante Resolución de Consejo Directivo N° 0060-2021-CD-OSITRAN, de fecha 20 de 
diciembre de 2021, se aprobó el Presupuesto Institucional de Apertura del Organismo Supervisor 
de la Inversión en Infraestructura de Transporte de Uso Público – OSITRAN, correspondiente al 
Año Fiscal 2022, por la suma de S/ 84’702,604.00 (Ochenta y Cuatro Millones Setecientos Dos 
Mil Seiscientos Cuatro y 00/100 Soles), por la fuente de financiamiento Recursos Directamente 
Recaudados;  
 
Que, mediante Resolución de Presidencia N° 0005-2022-PD-OSITRAN del 25 de enero de 2022 
se aprueba la incorporación de mayores ingresos públicos en el Presupuesto Institucional del 
OSITRAN correspondiente al año fiscal 2022, por el importe de S/ 19’149,164.00 (Diecinueve 
Millones Ciento Cuarenta y Nueve Mil Ciento Sesenta y Cuatro y 00/100 Soles), con cargo a los 
Saldos de Balance de la fuente de financiamiento Recursos Directamente Recaudados; a fin de 
atender  la prórroga de los Contratos Administrativos de Servicios (CAS), dispuestos en la 
Segunda Disposición Complementaria del Decreto de Urgencia N° 034-2021 y la Única 
Disposición Complementaria Final del Decreto de Urgencia Nº 083-2021, y el requerimiento de 
la Gerencia de Supervisión y Fiscalización para realizar la contratación de servicios de 
supervisión de la Infraestructura de la Red Vial y de la Línea 1 del Metro de Lima y Callao para 
el año 2022; 
 
Que, mediante Resolución de Presidencia N° 0014-2022-PD-OSITRAN del 31 de marzo de 2022 
se aprueba la incorporación de mayores ingresos públicos en el Presupuesto Institucional del 
OSITRAN correspondiente al año fiscal 2022, por el importe de S/ 6’437,075.00 (Seis Millones 
Cuatrocientos Treinta y Siete Mil Setenta y Cinco y 00/100 Soles), con cargo a los Saldos de 
Balance de la fuente de financiamiento Recursos Directamente Recaudados; a fin de atender de 
manera parcial los requerimientos adicionales de las diversas unidades de organización del 
Ositran y para la contratación del servicio de supervisión de obras en la Longitudinal de la Sierra 
Tramo 2 y Supervisión de obras en la Autopista del Sol - Trujillo-Sullana, La Libertad (Trujillo), 
Lambayeque (Chiclayo) y Piura (Sullana); 
 
Que, el artículo 45 del Decreto Legislativo N° 1440 Sistema Nacional de Presupuesto Público, 
establece que los montos y las finalidades de los créditos presupuestarios contenidos en los 
Presupuestos del Sector Público sólo podrán ser modificados durante el ejercicio presupuestario, 
dentro de los límites y con arreglo al procedimiento establecido en dicha norma, mediante: (i) 
Modificaciones en el Nivel Institucional y (ii) Modificaciones en el Nivel Funcional y Programático; 
 
Que, el numeral 47.1 del artículo 47 del Decreto Legislativo N° 1440, establece que, son 
modificaciones presupuestarias en el Nivel Funcional y Programático, las que se efectúan dentro 
del marco del Presupuesto Institucional vigente de cada Pliego, las habilitaciones y anulaciones 
que varíen los créditos presupuestarios aprobados por el Presupuesto Institucional para los 
productos y proyectos, y que tienen implicancia en la estructura funcional y programática 
compuesta por las categorías presupuestarias, que permiten visualizar los propósitos a lograr 
durante el año fiscal: (i) las Anulaciones constituyen la supresión total o parcial de los créditos 
presupuestarios de productos o proyectos y (ii) las Habilitaciones constituyen el incremento de 

Visado por: LA ROSA ROSADO
Victor Hugo FAU 20420248645 hard
Motivo: Firma Digital
Fecha: 07/12/2022 14:45:54 -0500

Visado por: ARRESCURRENAGA
SANTISTEBAN Angela FAU 20420248645
soft
Motivo: Firma Digital
Fecha: 07/12/2022 17:43:17 -0500

Firmado por: MEJIA
CORNEJO Juan
Carlos FAU
20420248645 hard
Motivo: Firma Digital
Fecha: 07/12/2022
18:09:30 -0500



 

Página 2 de 3 
 
 

los créditos presupuestarios de productos y proyectos con cargo a anulaciones del mismo 
producto o proyecto, o de otros productos y proyectos; 
 
Que, el numeral 47.2 del artículo 47 del Decreto Legislativo N° 1440, señala que las 
modificaciones presupuestarias en el nivel Funcional y Programático son aprobadas mediante 
Resolución del Titular, a propuesta de la Oficina de Presupuesto o de la que haga sus veces en 
la Entidad; asimismo, dispone que el Titular puede delegar dicha facultad de aprobación; 
 
Que, asimismo, el artículo 25 de la Directiva N° 0002-2021-EF/50.01 “Directiva para la Ejecución 
Presupuestaria”, aprobada mediante Resolución Directoral N° 0022-2021-EF/50.01, señala que 
las modificaciones presupuestarias en el nivel funcional programático efectuadas conforme a las 
“Habilitaciones y anulaciones dentro de una Unidad Ejecutora”, se formalizan por resolución del 
Titular del Pliego, en los plazos señalados en el respectivo Cuadro de Plazos y se elabora de 
acuerdo al modelo N° 5/GN; 
 
Que, a través de la Resolución de Presidencia N° 0002-2022-PD-OSITRAN, de fecha 10 de 
enero del 2022, se delegó al Gerente General aprobar la formalización de modificaciones 
presupuestarias en el Nivel Funcional Programático en el marco de lo previsto por el numeral 
47.2 del artículo 47 del Decreto Legislativo Nº 1440, Decreto Legislativo del Sistema Nacional de 
Presupuesto Público; 
 
Que, mediante el Informe N° 00111-2022-GPP-OSITRAN del 01 de diciembre de 2022, la 
Gerencia de Planeamiento y Presupuesto señaló que las modificaciones presupuestarias 
realizadas durante el mes de noviembre del año 2022 se orientaron a financiar actividades 
consideradas prioritarias, con cargo a la genérica de gastos: 1. “Personal y Obligaciones 
Sociales”, 3. “Bienes y Servicios”, 4. “Donaciones y Transferencias” y 6. “Adquisición de Activos 
No Financieros”.; 
 
Que, mediante Memorando N° 00529-2022-GAJ-OSITRAN, la Gerencia de Asesoría Jurídica, 
luego de la revisión del sustento normativo correspondiente, considera jurídicamente viable 
continuar con la formalización de las modificaciones presupuestarias correspondientes al mes 
de noviembre del Año Fiscal 2022; 
 
De conformidad con lo dispuesto en el Decreto Legislativo N°  1440 – “Decreto Legislativo del 
Sistema Nacional de Presupuesto Público”; Directiva N° 0002-2021-EF/50.01 - “Directiva para la 
Ejecución Presupuestaria”, aprobada por Resolución Directoral N° 0022-2021-EF/50.01; el 
Cuadro de Plazos de la Fase de Ejecución Presupuestaria para el Año Fiscal 2022 
correspondiente a los Pliegos del Gobierno Nacional, Gobiernos Regionales y Gobiernos 
Locales, y los Clasificadores Presupuestarios para el Año Fiscal 2022, aprobados por dichos 
dispositivos; el Reglamento de Organización y Funciones de OSITRAN, aprobado por Decreto 
Supremo N° 012-2015-PCM y modificatorias, y, la Resolución de Presidencia N° 0002-2022-PD-
OSITRAN; 
 
SE RESUELVE: 
 
Artículo 1.- Formalizar las modificaciones presupuestarias efectuadas en el nivel funcional 
programático, dentro de la Unidad Ejecutora 001: OSITRAN, conforme al Anexo que se adjunta 
a la presente Resolución1, en el marco de lo dispuesto en el artículo 47 del Decreto Legislativo 
N° 1440. 
 
Artículo 2.- La presente Resolución se sustenta en las “Notas para Modificación Presupuestaria” 
emitidas por la Unidad Ejecutora 001: OSITRAN durante el mes de noviembre del año 2022. 
 

 
1 El Anexo se genera en el Módulo del SIAF–SP (Módulo de Proceso Presupuestario). 



 

Página 3 de 3 
 
 

Artículo 3.- Encargar a la Gerencia de Planeamiento y Presupuesto que remita la presente 
Resolución, dentro de los cinco (05) días calendario de aprobada, a la Dirección General de 
Presupuesto Público del Ministerio de Economía y Finanzas. 
 
Artículo 4.- Disponer que la Oficina de Comunicación Corporativa publique la presente 
Resolución en el Portal Institucional del Ositrán, ubicado en la Plataforma Digital Única del Estado 
Peruano para Orientación al Ciudadano (www.gob.pe/ositran). 
 

Regístrese y comuníquese, 
 

 
JUAN CARLOS MEJÍA CORNEJO 

Gerente General 
 

 
 
NT 2022129262 
 

 
 
 

 
 
 
 

 

 

http://www.gob.pe/ositran


Visado por: BRAVO SAAVEDRA
Carlos Alberto FIR 06742159 hard
Motivo: Firma Digital
Fecha: 07/12/2022 11:15:56 -0500

Visado por: CHAVEZ QUIROZ
Felipe Gustavo FIR 29687912 hard
Motivo: Firma Digital
Fecha: 07/12/2022 13:05:44 -0500

Firmado por: LA
ROSA ROSADO
Victor Hugo FAU
20420248645 hard
Motivo: Firma Digital
Fecha: 07/12/2022
14:47:43 -0500

Visado por: MEJIA CORNEJO Juan
Carlos FAU 20420248645 hard
Motivo: Firma Digital
Fecha: 07/12/2022 18:34:14 -0500



Visado por: BRAVO SAAVEDRA
Carlos Alberto FIR 06742159 hard
Motivo: Firma Digital
Fecha: 07/12/2022 11:16:22 -0500

Visado por: CHAVEZ QUIROZ
Felipe Gustavo FIR 29687912 hard
Motivo: Firma Digital
Fecha: 07/12/2022 13:06:00 -0500

Firmado por: LA
ROSA ROSADO
Victor Hugo FAU
20420248645 hard
Motivo: Firma Digital
Fecha: 07/12/2022
14:47:35 -0500

Visado por: MEJIA CORNEJO Juan
Carlos FAU 20420248645 hard
Motivo: Firma Digital
Fecha: 07/12/2022 18:34:30 -0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 01/12/2022
Hora: 15:03:47

Página: 1 de 47

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000295
MES: NOVIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 02/11/2022 FECHA: 02/11/2022
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | 2022-GG-OSITRAN

MODIFICACIÓN DEL PRESUPUESTO PARA REALIZAR MANTENIMIENTOS CORRECTIVOS A LOS VEHÍCULOS DE LA FLOTA
INSTITUCIONAL, SEGÚN NECESIDADJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0020 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 15 006 0008
Meta: 00003 - 0223800 GESTION LOGISTICA Y PATRIMONIAL 27,000 27,000
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 27,000 27,000

5  GASTOS CORRIENTES 27,000 27,000
2.3. 2  4. 5  1  DE VEHICULOS 27,000
2.3. 2  6. 3 99  OTROS SEGUROS DE  BIENES MUEBLES E INMUEBLES 27,000

TOTAL: 27,000 27,000

Visado por: BRAVO SAAVEDRA
Carlos Alberto FIR 06742159 hard
Motivo: Firma Digital
Fecha: 01/12/2022 18:07:15 -0500

Firmado por: LA
ROSA ROSADO
Victor Hugo FAU
20420248645 hard
Motivo: Firma Digital
Fecha: 01/12/2022
19:28:56 -0500

Visado por: CHAVEZ QUIROZ
Felipe Gustavo FIR 29687912 hard
Motivo: Firma Digital
Fecha: 07/12/2022 13:05:51 -0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 01/12/2022
Hora: 15:03:47

Página: 2 de 47

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000296
MES: NOVIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 02/11/2022 FECHA: 02/11/2022
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | YYY-2022-GG-OSITRAN

HABILITACIÓN DE PARTIDAS DEFICIARIAS SERVICIO DE PATROCINIO LEGAL - PPJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0010 9001 3999999 5000007 DEFENSA JUDICIAL DEL ESTADO 15 018 0039
Meta: 00001 - 0001192 PRESERVACION DE LOS INTERESES DEL ESTADO 10,050 10,050
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 10,050 10,050

5  GASTOS CORRIENTES 10,050 10,050
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 10,050
2.3. 2  7.14  6  ASESORÍA Y/O DEFENSA LEGAL PARA ENTIDADES PÚBLICAS EN EL MARCO DE CONTROVERSIAS CONTRACTUALES 10,050

TOTAL: 10,050 10,050



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 01/12/2022
Hora: 15:03:47

Página: 3 de 47

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000297
MES: NOVIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 03/11/2022 FECHA: 03/11/2022
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | 2022-GG-OSITRAN

REORGANIZACIÓN EN EL CN- SERVICIO DE IMPRESIÓN DE AGENDAS Y CALENDARIOSJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0004 9001 3999999 5000002 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 15 006 0007
Meta: 00003 - 0000643 DIFUSION DE IMAGEN INSTITUCIONAL 20,082 20,082
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 20,082 20,082

5  GASTOS CORRIENTES 20,082 20,082
2.3. 1  6. 1 99  OTROS ACCESORIOS Y REPUESTOS 635
2.3. 1 99. 1 99  OTROS BIENES 373
2.3. 2  7.11  6  SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO 20,082
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 19,074

TOTAL: 20,082 20,082



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 01/12/2022
Hora: 15:03:47

Página: 4 de 47

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000298
MES: NOVIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 03/11/2022 FECHA: 03/11/2022
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | YYY-2022-GG-OSITRAN

HABILITACION PRESUPUESTAL PARA LA CONTRATACIÓN DE ASESORÍA LEGAL (PERSONA NATURAL) - GAJJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0008 9001 3999999 5000004 ASESORAMIENTO TECNICO Y JURIDICO 15 006 0008
Meta: 00001 - 0040624 ASESORAMIENTO TECNICO Y JURIDICO 15,000 15,000
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 15,000 15,000

5  GASTOS CORRIENTES 15,000 15,000
2.3. 2  7. 1  1  CONSULTORIAS 15,000
2.3. 2  7. 2  1  CONSULTORIAS 15,000

TOTAL: 15,000 15,000



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 01/12/2022
Hora: 15:03:47

Página: 5 de 47

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000299
MES: NOVIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 04/11/2022 FECHA: 04/11/2022
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | YYY-2022-GG-OSITRAN

HABILITAC PRESTAL PARA ATENDER NECESIDADES DE CONTRAT DE SERV SUPERV DE LA RED VIAL 4 Y SERV ESPECIALIZAD PARA
GSFJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0017 9002 3999999 5001238 SUPERVISION Y FISCALIZACION DE SERVICIOS DE INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO 15 010
Meta: 00001 - 0041543 SUPERVISION DEL CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES DERIVADAS DE LOS CONTRATOS DE CONCESION DE 160,000 160,000
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 160,000 160,000

5  GASTOS CORRIENTES 160,000 160,000
2.3. 2  7.13 98  OTROS SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES DESARROLLADOS POR PERSONAS JURÍDICAS 160,000
2.3. 2  9. 1  1  LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD 160,000

TOTAL: 160,000 160,000



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 01/12/2022
Hora: 15:03:47

Página: 6 de 47

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000300
MES: NOVIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 04/11/2022 FECHA: 04/11/2022
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | YYY-2022-GG-OSITRAN

HABILITACIÓN DE RECURSOS SOLICITADO MEDIANTE MEMORANDO 01093-2022-GA-OSITRAN PARA EL TALLER DE LIDERAZGO PARA
LÍDERES DEL OSITRÁN-JGRHJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0001 9001 3999999 5000001 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 15 004 0005
Meta: 00001 - 0001179 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 23,000
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 23,000

5  GASTOS CORRIENTES 23,000
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 23,000

0021 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 15 006 0008
Meta: 00004 - 0053154 ACCIONES DE GESTION DE RECURSOS HUMANOS 23,000
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 23,000

5  GASTOS CORRIENTES 23,000
2.3. 2  7. 3  1  REALIZADO POR PERSONAS JURIDICAS 23,000

TOTAL: 23,000 23,000



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 01/12/2022
Hora: 15:03:47

Página: 7 de 47

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000301
MES: NOVIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 07/11/2022 FECHA: 07/11/2022
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | 2022-GG-OSITRAN

HABILIACIÓN DE RECURSOS SOLICITADO MEDIANTE MEMORANDO N° 00281-2022-OGD-GG-OSITRAN, EL MISMO QUE SE ENCUENTRA
AUTORIZADO POR LA ALTA DIRECCIÓNJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0001 9001 3999999 5000001 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 15 004 0005
Meta: 00001 - 0001179 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 3,400
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 3,400

5  GASTOS CORRIENTES 3,400
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 3,400

0007 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 15 006 0008
Meta: 00002 - 0035930 IMPLEMENTACION DE TECNOLOGIAS DE INFORMACION 3,400
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 3,400

5  GASTOS CORRIENTES 3,400
2.3. 1  5. 1  1  REPUESTOS Y ACCESORIOS 3,400

TOTAL: 3,400 3,400



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 01/12/2022
Hora: 15:03:47

Página: 8 de 47

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000302
MES: NOVIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 07/11/2022 FECHA: 07/11/2022
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | 2022-GG-OSITRAN

MODIFICACIÓN DE RECURSOS A SOLICITUD DE OGD MEDIANTE EL MEMORANDO - N° 00279-2022-OGD-GG-OSITRAN HASTA POR EL
IMPORTE DE S/17,000 PARA LA CONTRATACIÓJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0001 9001 3999999 5000001 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 15 004 0005
Meta: 00001 - 0001179 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 17,000
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 17,000

5  GASTOS CORRIENTES 17,000
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 17,000

0005 9001 3999999 5000002 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 15 006 0007
Meta: 00004 - 0001069 MEJORAMIENTO DE LA GESTION DOCUMENTARIA Y ARCHIVISTICA 17,000
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 17,000

5  GASTOS CORRIENTES 17,000
2.3. 2  2. 3  1  CORREOS Y SERVICIOS DE MENSAJERIA 17,000

TOTAL: 17,000 17,000



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 01/12/2022
Hora: 15:03:47

Página: 9 de 47

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000303
MES: NOVIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 07/11/2022 FECHA: 07/11/2022
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | 2022-GG-OSITRAN

MODIFICACIÓN DE RECURSOS A SOLICITUD DE OGD MEDIANTE EL MEMORANDO - N° 00278-2022-OGD-GG-OSITRAN HASTA POR EL
IMPORTE DE S/43,500 PARA LA ADQUISICIÓNJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0001 9001 3999999 5000001 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 15 004 0005
Meta: 00001 - 0001179 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 43,500
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 43,500

5  GASTOS CORRIENTES 43,500
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 43,500

0005 9001 3999999 5000002 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 15 006 0007
Meta: 00004 - 0001069 MEJORAMIENTO DE LA GESTION DOCUMENTARIA Y ARCHIVISTICA 43,500
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 43,500

5  GASTOS CORRIENTES 43,500
2.3. 1  5. 1  2  PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA 43,500

TOTAL: 43,500 43,500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 01/12/2022
Hora: 15:03:47

Página: 10 de 47

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000304
MES: NOVIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 07/11/2022 FECHA: 07/11/2022
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | 2022-GG-OSITRAN

HABILITACIÓN DE PRESUPUESTO EN LA PARTIDA DE VIÁTICOSJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0003 9001 3999999 5000002 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 15 006 0007
Meta: 00002 - 0000017 ACCIONES DE LA ALTA DIRECCION 1,782 1,782
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 1,782 1,782

5  GASTOS CORRIENTES 1,782 1,782
2.3. 2  1. 2  2  VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO 1,782
2.3. 2  7. 1  1  CONSULTORIAS 200
2.3. 2  7. 1 99  OTROS SERVICIOS SIMILARES 1,582

TOTAL: 1,782 1,782



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 01/12/2022
Hora: 15:03:47

Página: 11 de 47

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000305
MES: NOVIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 09/11/2022 FECHA: 09/11/2022
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | YYY-2022-GG-OSITRAN

HABILITACIÓN DE RECURSOS PARA LA CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE DEFENSA - RESOLUCIÓN N° 00118-2022-GG-OSITRAN - JGRHJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0021 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 15 006 0008
Meta: 00004 - 0053154 ACCIONES DE GESTION DE RECURSOS HUMANOS 4,000 4,000
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 4,000 4,000

5  GASTOS CORRIENTES 4,000 4,000
2.3. 1  5. 3  1  ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR 1,364
2.3. 1  8. 2  1  MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS  MEDICOS, QUIRURGICOS, ODONTOLOGICOS Y DE 1,534
2.3. 1 99. 1 99  OTROS BIENES 1,102
2.3. 2  7.14  5  ASESORÍA Y/O DEFENSA LEGAL PARA SERVIDORES Y EX-SERVIDORES CIVILES 4,000

TOTAL: 4,000 4,000



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 01/12/2022
Hora: 15:03:47

Página: 12 de 47

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000306
MES: NOVIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 09/11/2022 FECHA: 09/11/2022
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | YYY-2022-GG-OSITRAN

HABILITACION PRESUPUESTAL EN ATENCION AL MEMORANDO 00094-2022-PD-OSITRAN DE LA PRESIDENCIA PARA CONTRATAR SERV
CONSULTORIA-PDJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0001 9001 3999999 5000001 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 15 004 0005
Meta: 00001 - 0001179 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 2,900
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 2,900

5  GASTOS CORRIENTES 2,900
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 2,900

0002 9001 3999999 5000002 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 15 006 0007
Meta: 00001 - 0000017 ACCIONES DE LA ALTA DIRECCION 2,900
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 2,900

5  GASTOS CORRIENTES 2,900
2.3. 2  7. 2  1  CONSULTORIAS 2,900

TOTAL: 2,900 2,900



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 01/12/2022
Hora: 15:03:47

Página: 13 de 47

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000307
MES: NOVIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 09/11/2022 FECHA: 09/11/2022
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | 2022-GG-OSITRAN

MODIFICACIÓN DE CLASIFICADOR PARA CAPACITACIÓN DE PERSONA JURÍDICA A NATURALJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0021 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 15 006 0008
Meta: 00004 - 0053154 ACCIONES DE GESTION DE RECURSOS HUMANOS 800 800
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 800 800

5  GASTOS CORRIENTES 800 800
2.3. 2  7. 3  1  REALIZADO POR PERSONAS JURIDICAS 800
2.3. 2  7. 3  2  REALIZADO POR PERSONAS NATURALES 800

TOTAL: 800 800



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 01/12/2022
Hora: 15:03:47

Página: 14 de 47

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000308
MES: NOVIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 10/11/2022 FECHA: 10/11/2022
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | 2022-GG-OSITRAN

HABILITACIÓN PRESUPUESTAL PARA FINANCIAR PEDIDO DE SERVICIO N° 1175 - CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE ALQUILER DE
ESPACIO, EQUIPOS Y COFFEE BREAK PARA LLJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0014 9002 3999999 5000558 COMUNICACION Y ATENCION AL USUARIO 15 010 0018
Meta: 00004 - 0039232 COMUNICACION Y ATENCION AL USUARIO 350 350
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 350 350

5  GASTOS CORRIENTES 350 350
2.3. 2  5. 1  1  DE EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS 350
2.3. 2  7. 2  1  CONSULTORIAS 350

TOTAL: 350 350



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 01/12/2022
Hora: 15:03:47

Página: 15 de 47

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000309
MES: NOVIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 10/11/2022 FECHA: 10/11/2022
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | 2022-GG-OSITRAN

HABILITACIÓN PRESUPUESTAL PARA EL VIAJE DE COLABORADORES DE LAS OFICINAS DESCONCENTRADAS A LA CIUDAD DE LIMA A
FIN DE PARTICIPAR EN EL TALLER DE CAPACJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0011 9002 3999999 5000558 COMUNICACION Y ATENCION AL USUARIO 15 010 0018
Meta: 00001 - 0013111 MEJORAR COBERTURA DE USUARIOS 1,810
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 1,810

5  GASTOS CORRIENTES 1,810
2.3. 2  1. 2  1  PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE 750
2.3. 2  1. 2  2  VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO 1,060

0012 9002 3999999 5000558 COMUNICACION Y ATENCION AL USUARIO 15 010 0018
Meta: 00002 - 0013111 MEJORAR COBERTURA DE USUARIOS 2,030
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 2,030

5  GASTOS CORRIENTES 2,030
2.3. 2  1. 2  1  PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE 750
2.3. 2  1. 2  2  VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO 1,280

0013 9002 3999999 5000558 COMUNICACION Y ATENCION AL USUARIO 15 010 0018
Meta: 00003 - 0013111 MEJORAR COBERTURA DE USUARIOS 4,060
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 4,060

5  GASTOS CORRIENTES 4,060
2.3. 2  1. 2  1  PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE 1,500
2.3. 2  1. 2  2  VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO 2,560

0014 9002 3999999 5000558 COMUNICACION Y ATENCION AL USUARIO 15 010 0018
Meta: 00004 - 0039232 COMUNICACION Y ATENCION AL USUARIO 7,900
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 7,900

5  GASTOS CORRIENTES 7,900
2.3. 2  7. 2  1  CONSULTORIAS 7,900

TOTAL: 7,900 7,900



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 01/12/2022
Hora: 15:03:47

Página: 16 de 47

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000310
MES: NOVIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 10/11/2022 FECHA: 10/11/2022
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | 2022-GG-OSITRAN

HABILITACIÓN DE RECURSOS PARA SERVICIOS RELACIONADOS A EVENTO DE CAPACITACIÓNJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0021 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 15 006 0008
Meta: 00004 - 0053154 ACCIONES DE GESTION DE RECURSOS HUMANOS 2,212 2,212
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 2,212 2,212

5  GASTOS CORRIENTES 2,212 2,212
2.3. 2  5. 1  1  DE EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS 512
2.3. 2  7. 3  1  REALIZADO POR PERSONAS JURIDICAS 2,212
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 1,700

TOTAL: 2,212 2,212



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 01/12/2022
Hora: 15:03:47

Página: 17 de 47

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000311
MES: NOVIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 11/11/2022 FECHA: 11/11/2022
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | 2022-GG-OSITRAN

REORGANIZACIÓN DE CN PARA CONTRATACIÓN DE ASESORÍA LEGAL (PERSONAL NATURALJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0008 9001 3999999 5000004 ASESORAMIENTO TECNICO Y JURIDICO 15 006 0008
Meta: 00001 - 0040624 ASESORAMIENTO TECNICO Y JURIDICO 40,000 40,000
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 40,000 40,000

5  GASTOS CORRIENTES 40,000 40,000
2.3. 2  7. 1  1  CONSULTORIAS 40,000
2.3. 2  7. 2  1  CONSULTORIAS 40,000

TOTAL: 40,000 40,000



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 01/12/2022
Hora: 15:03:47

Página: 18 de 47

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000312
MES: NOVIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 11/11/2022 FECHA: 11/11/2022
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | YYY-2022-GG-OSITRAN

HABILITACION PRESUPUESTAL PARA LA ADQUISICIÓN DE COMBUSTIBLES GASOHOL 98 - POR INCREMENTO DEL PRECIOS - JLCPJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0020 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 15 006 0008
Meta: 00003 - 0223800 GESTION LOGISTICA Y PATRIMONIAL 3,500 3,500
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 3,500 3,500

5  GASTOS CORRIENTES 3,500 3,500
2.3. 1  3. 1  1  COMBUSTIBLES Y CARBURANTES 3,500
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 3,500

TOTAL: 3,500 3,500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 01/12/2022
Hora: 15:03:47

Página: 19 de 47

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000313
MES: NOVIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 11/11/2022 FECHA: 11/11/2022
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | YYY-2022-GG-OSITRAN

MODIFICACIÓN DEL PRESUPUESTO - INCREMENTO DE RECURSOS P/S 1230 POR VALOR ESTABLECIDO EN EL CUADRO COMPARATIVO
- JLCPJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0020 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 15 006 0008
Meta: 00003 - 0223800 GESTION LOGISTICA Y PATRIMONIAL 4,080 4,080
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 4,080 4,080

5  GASTOS CORRIENTES 4,080 4,080
2.3. 1  5. 3  1  ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR 477
2.3. 1  8. 2  1  MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS  MEDICOS, QUIRURGICOS, ODONTOLOGICOS Y DE 310
2.3. 1 11. 1  6  MATERIALES DE  ACONDICIONAMIENTO 105
2.3. 2  3. 1  2  SERVICIOS DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA 919
2.3. 2  4. 2  1  DE EDIFICACIONES, OFICINAS Y ESTRUCTURAS 4,080
2.3. 2  8. 1  1  CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS 1,164
2.3. 2  8. 1  2  CONTRIBUCIONES A ESSALUD DE C.A.S. 805
2.3. 2  8. 1  4  AGUINALDOS DE C.A.S. 300

TOTAL: 4,080 4,080



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 01/12/2022
Hora: 15:03:47

Página: 20 de 47

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000314
MES: NOVIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 14/11/2022 FECHA: 14/11/2022
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | 2022-GG-OSITRAN

REORGANIZACIÓN DE CN-RECONOCIMIENTOS PARA LOS GANADORES DEL QUINTO CONCURSO ¿OSITRÁN, CONTIGO POR LAS RUTAS
DEL PERÚ¿.JUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0004 9001 3999999 5000002 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 15 006 0007
Meta: 00003 - 0000643 DIFUSION DE IMAGEN INSTITUCIONAL 905 905
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 905 905

5  GASTOS CORRIENTES 905 905
2.3. 1 99. 1  4  SIMBOLOS, DISTINTIVOS Y CONDECORACIONES 905
2.3. 2  7.11  6  SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO 905

TOTAL: 905 905



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 01/12/2022
Hora: 15:03:47

Página: 21 de 47

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000315
MES: NOVIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 15/11/2022 FECHA: 15/11/2022
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | YYY-2022-GG-OSITRAN

HABILITACION PRESUPUESTAL PARA FINANCIAR CONTRATACION DE PROFESIONALES PARA GPP Y OTROS REQUERIMIENTOS DE LAS
UUOO-GPPJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0001 9001 3999999 5000001 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 15 004 0005
Meta: 00001 - 0001179 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 121,164
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 121,164

5  GASTOS CORRIENTES 121,164
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 121,164

0015 9002 3999999 5001145 REGULACION Y FIJACION DE TARIFAS 15 010 0018
Meta: 00001 - 0041019 FIJACION Y REVISION DE TARIFAS A LAS ENTIDADES PRESTADORAS QUE BRINDAN SERVICIOS RELACIONADOS CON 121,164
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 121,164

5  GASTOS CORRIENTES 121,164
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 121,164

TOTAL: 121,164 121,164



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 01/12/2022
Hora: 15:03:47

Página: 22 de 47

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000316
MES: NOVIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 15/11/2022 FECHA: 15/11/2022
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | 2022-GG-OSITRAN

HABILITACIÓN DE RECURSOS PARA EL SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y SOPORTE TÉCNICO DEL SOFTWARE DE DIGITALIZACIÓN
PARA LA LÍNEA DE PRODUCCIÓN DE MICROFORMASJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0005 9001 3999999 5000002 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 15 006 0007
Meta: 00004 - 0001069 MEJORAMIENTO DE LA GESTION DOCUMENTARIA Y ARCHIVISTICA 10,000 10,000
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 10,000 10,000

5  GASTOS CORRIENTES 10,000 10,000
2.3. 2  2. 5  1  DIFUSIÓN EN EL DIARIO OFICIAL 1,892
2.3. 2  7. 4 99  OTROS SERVICIOS DE INFORMATICA 10,000
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 8,108

TOTAL: 10,000 10,000



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 01/12/2022
Hora: 15:03:47

Página: 23 de 47

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000317
MES: NOVIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 16/11/2022 FECHA: 16/11/2022
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | YYY-2022-GG-OSITRAN

HABILITACIÓN PRESUPUESTAL PARA FINANCIAR LAS ACTIVIDADES DEL PLAN DE BIENESTAR Y MOTIVACIÓN DEL TALENTO HUMANO
2022 - JGRHJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0001 9001 3999999 5000001 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 15 004 0005
Meta: 00001 - 0001179 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 70,200
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 70,200

5  GASTOS CORRIENTES 70,200
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 70,200

0021 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 15 006 0008
Meta: 00004 - 0053154 ACCIONES DE GESTION DE RECURSOS HUMANOS 70,200
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 70,200

5  GASTOS CORRIENTES 70,200
2.3. 2  5. 1  2  DE VEHICULOS 5,000
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 65,200

TOTAL: 70,200 70,200



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 01/12/2022
Hora: 15:03:47

Página: 24 de 47

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000318
MES: NOVIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 16/11/2022 FECHA: 16/11/2022
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | YYY-2022-GG-OSITRAN

HABILITACION DE RECURSOS PARA AQ DE PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA Y PARA ADQUISICIÓN DE
TÓNERS PARA OGD - JTIJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0007 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 15 006 0008
Meta: 00002 - 0035930 IMPLEMENTACION DE TECNOLOGIAS DE INFORMACION 3,400 3,400
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 3,400 3,400

5  GASTOS CORRIENTES 3,400 3,400
2.3. 1  5. 1  1  REPUESTOS Y ACCESORIOS 3,400
2.3. 1  5. 1  2  PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA 3,400

TOTAL: 3,400 3,400



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 01/12/2022
Hora: 15:03:47

Página: 25 de 47

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000319
MES: NOVIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 16/11/2022 FECHA: 16/11/2022
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | YYY-2022-GG-OSITRAN

HABILITAR DE RECURSOS PARA CONTRATACION DE SERVICIOS PARA EL DESARROLLO Y MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE
INFORMACIÓN-JTIJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0007 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 15 006 0008
Meta: 00002 - 0035930 IMPLEMENTACION DE TECNOLOGIAS DE INFORMACION 20,860 20,860
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 20,860 20,860

5  GASTOS CORRIENTES 20,860 20,860
2.3. 1 99. 1 99  OTROS BIENES 1,200
2.3. 2  7. 4 99  OTROS SERVICIOS DE INFORMATICA 20,860
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 19,660

TOTAL: 20,860 20,860



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 01/12/2022
Hora: 15:03:47

Página: 26 de 47

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000320
MES: NOVIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 17/11/2022 FECHA: 17/11/2022
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | YYY-2022-GG-OSITRAN

HABILITACIÓN PRESUPUESTAL PARA LA CONTRATACIÓN DE SERVICIO LEGAL ESPECIALIZADO PARA LA PRESIDENCIA DEL CONSEJO
DIRECTIVO - PDJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0002 9001 3999999 5000002 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 15 006 0007
Meta: 00001 - 0000017 ACCIONES DE LA ALTA DIRECCION 20,000 20,000
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 20,000 20,000

5  GASTOS CORRIENTES 20,000 20,000
2.3. 2  1. 1  2  VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO 10,000
2.3. 2  7. 1  1  CONSULTORIAS 10,000
2.3. 2  7. 2  1  CONSULTORIAS 20,000

TOTAL: 20,000 20,000



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 01/12/2022
Hora: 15:03:47

Página: 27 de 47

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000322
MES: NOVIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 17/11/2022 FECHA: 17/11/2022
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | 2022-GG-OSITRAN

HABILITACIÓN PRESUPUESTAL PARA LA ADQUISICIÓN DE ARTÍCULOS PROMOCIONALES Y PRENDAS DIVERSAS PARA LAS SEDES
INSTITUCIONALES DJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0012 9002 3999999 5000558 COMUNICACION Y ATENCION AL USUARIO 15 010 0018
Meta: 00002 - 0013111 MEJORAR COBERTURA DE USUARIOS 11,209
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 11,209

5  GASTOS CORRIENTES 11,209
2.3. 1  5. 1  2  PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA 4,920
2.3. 1 99. 1 99  OTROS BIENES 5,652
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 637

0013 9002 3999999 5000558 COMUNICACION Y ATENCION AL USUARIO 15 010 0018
Meta: 00003 - 0013111 MEJORAR COBERTURA DE USUARIOS 11,209
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 11,209

5  GASTOS CORRIENTES 11,209
2.3. 1  1. 1  1  ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO 3,700
2.3. 1  8. 2  1  MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS  MEDICOS, QUIRURGICOS, ODONTOLOGICOS Y DE 325
2.3. 1 99. 1 99  OTROS BIENES 7,184

TOTAL: 11,209 11,209



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 01/12/2022
Hora: 15:03:47

Página: 28 de 47

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000323
MES: NOVIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 17/11/2022 FECHA: 17/11/2022
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | 2022-GG-OSITRAN

HABILITACIÓN PRESUPUESTAL PARA LA ADQUISICIÓN DE ARTÍCULOS PROMOCIONALES Y PRENDAS DIVERSAS PARA LAS SEDES
INSTITUCIONALES DEL OSJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0011 9002 3999999 5000558 COMUNICACION Y ATENCION AL USUARIO 15 010 0018
Meta: 00001 - 0013111 MEJORAR COBERTURA DE USUARIOS 6,868
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 6,868

5  GASTOS CORRIENTES 6,868
2.3. 1 99. 1 99  OTROS BIENES 821
2.3. 2  2. 2  3  SERVICIO DE INTERNET 46
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 6,001

0013 9002 3999999 5000558 COMUNICACION Y ATENCION AL USUARIO 15 010 0018
Meta: 00003 - 0013111 MEJORAR COBERTURA DE USUARIOS 6,868
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 6,868

5  GASTOS CORRIENTES 6,868
2.3. 1 99. 1 99  OTROS BIENES 6,868

TOTAL: 6,868 6,868



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 01/12/2022
Hora: 15:03:47

Página: 29 de 47

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000324
MES: NOVIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 17/11/2022 FECHA: 17/11/2022
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | 2022-GG-OSITRAN

HABILITACIÓN PRESUPUESTAL PARA FINANCIAR EL SERVICIO DE TRASLADO DE BIENES HACIA LA OD LORETOJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0013 9002 3999999 5000558 COMUNICACION Y ATENCION AL USUARIO 15 010 0018
Meta: 00003 - 0013111 MEJORAR COBERTURA DE USUARIOS 300
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 300

5  GASTOS CORRIENTES 300
2.3. 2  7.11  2  TRANSPORTE Y TRASLADO DE CARGA, BIENES Y MATERIALES 300

0014 9002 3999999 5000558 COMUNICACION Y ATENCION AL USUARIO 15 010 0018
Meta: 00004 - 0039232 COMUNICACION Y ATENCION AL USUARIO 300
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 300

5  GASTOS CORRIENTES 300
2.3. 2  7. 2  1  CONSULTORIAS 300

TOTAL: 300 300



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 01/12/2022
Hora: 15:03:47

Página: 30 de 47

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000325
MES: NOVIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 21/11/2022 FECHA: 21/11/2022
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | YYY-2022-GG-OSITRAN

HABILITACIÓN PRESUPUESTAL PARA LA ADQUISICIÓN DE TAZAS PROMOCIONALES - OCCJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0004 9001 3999999 5000002 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 15 006 0007
Meta: 00003 - 0000643 DIFUSION DE IMAGEN INSTITUCIONAL 5,700 5,700
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 5,700 5,700

5  GASTOS CORRIENTES 5,700 5,700
2.3. 1 99. 1 99  OTROS BIENES 5,700
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 5,700

TOTAL: 5,700 5,700



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 01/12/2022
Hora: 15:03:47

Página: 31 de 47

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000326
MES: NOVIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 22/11/2022 FECHA: 22/11/2022
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | YYY-2022-GG-OSITRAN

HABILITACIÓN PRESUPUESTAL PARA CAMBIO DE EXTINTORES POR CADUCIDAD SOLICITADO POR SSGG - JLCPJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0020 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 15 006 0008
Meta: 00003 - 0223800 GESTION LOGISTICA Y PATRIMONIAL 1,820 1,820
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 1,820 1,820

5  GASTOS CORRIENTES 1,820
2.3. 1  5. 3  1  ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR 1,820

6  GASTOS DE CAPITAL 1,820
2.6. 3  2. 9  3  SEGURIDAD INDUSTRIAL 1,820

TOTAL: 1,820 1,820



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 01/12/2022
Hora: 15:03:47

Página: 32 de 47

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000327
MES: NOVIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 22/11/2022 FECHA: 22/11/2022
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | YYY-2022-GG-OSITRAN

HABILITACIÓN PRESUPUESTAL QUE TIENE POR FINALIDAD FINANCIAR LA IMPRESIÓN DE VOLANTES PARA LA REALIZACIÓN DE
ACTIVIDADES DE ACERCAMIENTO AL USUARIO-GAUJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0014 9002 3999999 5000558 COMUNICACION Y ATENCION AL USUARIO 15 010 0018
Meta: 00004 - 0039232 COMUNICACION Y ATENCION AL USUARIO 7,000 7,000
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 7,000 7,000

5  GASTOS CORRIENTES 7,000 7,000
2.3. 2  7. 2  1  CONSULTORIAS 7,000
2.3. 2  7.11  6  SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO 7,000

TOTAL: 7,000 7,000



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 01/12/2022
Hora: 15:03:47

Página: 33 de 47

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000328
MES: NOVIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 24/11/2022 FECHA: 24/11/2022
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | 2022-GG-OSITRAN

MODIFICACIÓN DEL PRESUPUESTO PARA LA EXTENSIÓN DE ACUERDO MARCO DE PASAJES AÉREOSJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0020 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 15 006 0008
Meta: 00003 - 0223800 GESTION LOGISTICA Y PATRIMONIAL 12,000 12,000
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 12,000 12,000

5  GASTOS CORRIENTES 12,000 12,000
2.3. 2  1. 2  1  PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE 12,000
2.3. 2  6. 3 99  OTROS SEGUROS DE  BIENES MUEBLES E INMUEBLES 12,000

TOTAL: 12,000 12,000



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 01/12/2022
Hora: 15:03:47

Página: 34 de 47

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000329
MES: NOVIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 24/11/2022 FECHA: 24/11/2022
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | 2022-GG-OSITRAN

PAGO DE LIQUIDACIÓN DE BENEFICIOS SOCIALES EXPEDIENTE : 03815-2020-0-1801-JR-LA-16 POR DESNATURALIZACIÓN DE
CONTRATO DE JUAN CHARLES BENITES VASQUEZJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0005 9001 3999999 5000002 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 15 006 0007
Meta: 00004 - 0001069 MEJORAMIENTO DE LA GESTION DOCUMENTARIA Y ARCHIVISTICA 9,804
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 9,804

5  GASTOS CORRIENTES 9,804
2.1. 1  9. 1  1  GRATIFICACIONES 5,134
2.1. 1  9. 1  3  BONIFICACION POR ESCOLARIDAD 400
2.1. 1  9. 2  1  COMPENSACION POR TIEMPO DE SERVICIOS (CTS) 3,952
2.1. 3  1. 1  5  CONTRIBUCIONES A ESSALUD 318

0017 9002 3999999 5001238 SUPERVISION Y FISCALIZACION DE SERVICIOS DE INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO 15 010
Meta: 00001 - 0041543 SUPERVISION DEL CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES DERIVADAS DE LOS CONTRATOS DE CONCESION DE 9,804
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 9,804

5  GASTOS CORRIENTES 9,804
2.1. 1  9. 1  1  GRATIFICACIONES 5,134
2.1. 1  9. 1  3  BONIFICACION POR ESCOLARIDAD 400
2.1. 1  9. 2  1  COMPENSACION POR TIEMPO DE SERVICIOS (CTS) 3,952
2.1. 3  1. 1  5  CONTRIBUCIONES A ESSALUD 318

TOTAL: 9,804 9,804



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 01/12/2022
Hora: 15:03:47

Página: 35 de 47

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000330
MES: NOVIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 24/11/2022 FECHA: 24/11/2022
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | YYY-2022-GG-OSITRAN

HABILITACION PRESUPUESTAL PARA LA ADQUISICION DE MATERIAL PROMOCIONAL - OCCJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0004 9001 3999999 5000002 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 15 006 0007
Meta: 00003 - 0000643 DIFUSION DE IMAGEN INSTITUCIONAL 12,430 12,430
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 12,430 12,430

5  GASTOS CORRIENTES 12,430 12,430
2.3. 1  5. 1  2  PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA 1,440
2.3. 1  5. 4  1  ELECTRICIDAD, ILUMINACION Y ELECTRONICA 1,280
2.3. 1  6. 1 99  OTROS ACCESORIOS Y REPUESTOS 500
2.3. 1 99. 1 99  OTROS BIENES 9,210
2.3. 2  7.11  6  SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO 7,797
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 4,633

TOTAL: 12,430 12,430



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 01/12/2022
Hora: 15:03:47

Página: 36 de 47

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000331
MES: NOVIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 24/11/2022 FECHA: 24/11/2022
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | YYY-2022-GG-OSITRAN

HABILITAC PPTAL PARA ADQUISN DE ARTICULOS PROMOCIONALES PARA ACTIVIDAD DE SENSIBILIZACIÓN EN LA LÍNEA 1 DEL METRO
DE LIMA Y CALLAO - GAUJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0014 9002 3999999 5000558 COMUNICACION Y ATENCION AL USUARIO 15 010 0018
Meta: 00004 - 0039232 COMUNICACION Y ATENCION AL USUARIO 7,000 7,000
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 7,000 7,000

5  GASTOS CORRIENTES 7,000 7,000
2.3. 1  1. 1  1  ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO 4,400
2.3. 1  5. 1  2  PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA 2,200
2.3. 1 99. 1 99  OTROS BIENES 2,600
2.3. 2  2. 5  1  DIFUSIÓN EN EL DIARIO OFICIAL 4,800

TOTAL: 7,000 7,000



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 01/12/2022
Hora: 15:03:47

Página: 37 de 47

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000332
MES: NOVIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 25/11/2022 FECHA: 25/11/2022
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | 2022-GG-OSITRAN

REORGANIZACIÓN CN-ALQUILER DE EQUIPOS FORO 25 AÑOS OSITRÁNJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0004 9001 3999999 5000002 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 15 006 0007
Meta: 00003 - 0000643 DIFUSION DE IMAGEN INSTITUCIONAL 1,060 1,060
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 1,060 1,060

5  GASTOS CORRIENTES 1,060 1,060
2.3. 2  5. 1  4  DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS 1,060
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 1,060

TOTAL: 1,060 1,060



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 01/12/2022
Hora: 15:03:47

Página: 38 de 47

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000333
MES: NOVIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 25/11/2022 FECHA: 25/11/2022
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | 2022-GG-OSITRAN

PAGO DE LIQUIDACIÓN DE EBNEFICIOS SOCIALES EXPEDIENTE : 03815-2020-0-1801-JR-LA-16 POR DESNATURALIZACIÓN DE
CONTRATO DE JUAN CHARLES BENITES VASQUEZJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0005 9001 3999999 5000002 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 15 006 0007
Meta: 00004 - 0001069 MEJORAMIENTO DE LA GESTION DOCUMENTARIA Y ARCHIVISTICA 3,524
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 3,524

5  GASTOS CORRIENTES 3,524
2.1. 1  9. 1  3  BONIFICACION POR ESCOLARIDAD 3,524

0021 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 15 006 0008
Meta: 00004 - 0053154 ACCIONES DE GESTION DE RECURSOS HUMANOS 3,524
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 3,524

5  GASTOS CORRIENTES 3,524
2.1. 1  9. 3  3  COMPENSACION VACACIONAL (VACACIONES TRUNCAS) 3,524

TOTAL: 3,524 3,524



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 01/12/2022
Hora: 15:03:47

Página: 39 de 47

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000334
MES: NOVIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 25/11/2022 FECHA: 25/11/2022
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | YYY-2022-GG-OSITRAN

HABILITACIÓN PRESUPUESTAL PARA DESARROLLAR ACTIVIDADES DE INTEGRACION DEL PLAN DE BIENESTAR Y MOTIVACIÓN DEL
TALENTO HUMANO 2022-JGRHJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0021 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 15 006 0008
Meta: 00004 - 0053154 ACCIONES DE GESTION DE RECURSOS HUMANOS 16,469 16,469
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 16,469 16,469

5  GASTOS CORRIENTES 16,469 16,469
2.3. 2  4. 2  1  DE EDIFICACIONES, OFICINAS Y ESTRUCTURAS 5,015
2.3. 2  5. 1 99  DE OTROS BIENES Y ACTIVOS 11,454
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 16,469

TOTAL: 16,469 16,469



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 01/12/2022
Hora: 15:03:47

Página: 40 de 47

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000336
MES: NOVIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 29/11/2022 FECHA: 29/11/2022
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | YYY-2022-GG-OSITRAN

HABILITACIÓN DE RECURSOS PARA SERVICIOS RELACIONADOS A EVENTO DE CAPACITACIÓN (WORKSHOP DE LIDERAZGO CON LOS
COORDINADORES DEL OSITRAN)-JGRHJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0021 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 15 006 0008
Meta: 00004 - 0053154 ACCIONES DE GESTION DE RECURSOS HUMANOS 5,935 5,935
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 5,935 5,935

5  GASTOS CORRIENTES 5,935 5,935
2.3. 2  5. 1  1  DE EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS 2,140
2.3. 2  7. 3  1  REALIZADO POR PERSONAS JURIDICAS 5,935
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 3,795

TOTAL: 5,935 5,935



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 01/12/2022
Hora: 15:03:47

Página: 41 de 47

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000337
MES: NOVIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 29/11/2022 FECHA: 29/11/2022
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | YYY-2022-GG-OSITRAN

HABILITACIÓN DE RECURSOS PARA LA ADQUISICIÓN DE LICENCIAS WINDOWS SERVER Y SQL SERVER PARA LOS SERVIDORES DEL
OSITRÁN - JTIJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0007 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 15 006 0008
Meta: 00002 - 0035930 IMPLEMENTACION DE TECNOLOGIAS DE INFORMACION 31,320 31,320
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 31,320 31,320

6  GASTOS DE CAPITAL 31,320 31,320
2.6. 3  2. 3  1  EQUIPOS COMPUTACIONALES Y PERIFERICOS 31,320
2.6. 6  1. 3 99  OTROS ACTIVOS INTANGIBLES 31,320

TOTAL: 31,320 31,320



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 01/12/2022
Hora: 15:03:47

Página: 42 de 47

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000338
MES: NOVIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 29/11/2022 FECHA: 29/11/2022
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | YYY-2022-GG-OSITRAN

HABILITACION PRESUPUESTAL PARA LA CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA GERENCIA DE REGULACION Y
ESTUDIOS ECONOMICOS - GREJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0015 9002 3999999 5001145 REGULACION Y FIJACION DE TARIFAS 15 010 0018
Meta: 00001 - 0041019 FIJACION Y REVISION DE TARIFAS A LAS ENTIDADES PRESTADORAS QUE BRINDAN SERVICIOS RELACIONADOS CON 25,800 25,800
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 25,800 25,800

5  GASTOS CORRIENTES 25,800 25,800
2.3. 2  7. 1  1  CONSULTORIAS 25,800
2.3. 2  7. 2  1  CONSULTORIAS 25,800

TOTAL: 25,800 25,800



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 01/12/2022
Hora: 15:03:47

Página: 43 de 47

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000339
MES: NOVIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 29/11/2022 FECHA: 29/11/2022
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | YYY-2022-GG-OSITRAN

HABILITACION PRESUPUESTAL PARA EL PAGO DE LOS GASTOS POR MANTENIMIENTO DE COFIDE - JTJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0023 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 15 006 0008
Meta: 00006 - 0336776 GESTION DEL SISTEMA TESORERIA 9,900 9,900
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 9,900 9,900

5  GASTOS CORRIENTES 9,900 9,900
2.3. 2  1. 2 99  OTROS GASTOS 9,900
2.3. 2  6. 2 99  OTROS SERVICIOS FINANCIEROS 9,900

TOTAL: 9,900 9,900



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 01/12/2022
Hora: 15:03:47

Página: 44 de 47

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000340
MES: NOVIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 29/11/2022 FECHA: 29/11/2022
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | 2022-GG-OSITRAN

MODIFICACIÓN DEL PRESUPUESTO PARA LA CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE LOS TABLEROS
ELÉCTRICOS Y TOMACORRIENTES DEL OSITRANJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0020 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 15 006 0008
Meta: 00003 - 0223800 GESTION LOGISTICA Y PATRIMONIAL 15,000 15,000
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 15,000 15,000

5  GASTOS CORRIENTES 15,000 15,000
2.3. 2  4. 2  1  DE EDIFICACIONES, OFICINAS Y ESTRUCTURAS 15,000
2.3. 2  5. 1  1  DE EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS 15,000

TOTAL: 15,000 15,000



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 01/12/2022
Hora: 15:03:47

Página: 45 de 47

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000341
MES: NOVIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 29/11/2022 FECHA: 29/11/2022
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | 2022-GG-OSITRAN

FINANCIAMIENTO DEL CONTROL CONCURRENTE EN EL MARCO DE LA LEY N° 31358, HASTA POR EL DOS POR CIENTO (2%) DEL
MONTO CONVOCADO DE LA “CONTRATACIÓN DELJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0001 9001 3999999 5000001 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 15 004 0005
Meta: 00001 - 0001179 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 205,040
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 205,040

5  GASTOS CORRIENTES 205,040
2.4. 1  3. 1  1  A OTRAS UNIDADES DEL GOBIERNO NACIONAL 205,040

0020 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 15 006 0008
Meta: 00003 - 0223800 GESTION LOGISTICA Y PATRIMONIAL 205,040
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 205,040

5  GASTOS CORRIENTES 205,040
2.3. 2  5. 1  1  DE EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS 205,040

TOTAL: 205,040 205,040



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 01/12/2022
Hora: 15:03:47

Página: 46 de 47

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000342
MES: NOVIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 30/11/2022 FECHA: 30/11/2022
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | 2022-GG-OSITRAN

PAGO DE LIQUIDACIÓN DE BENEFICIOS SOCIALES EXPEDIENTE : 03815-2020-0-1801-JR-LA-16 POR DESNATURALIZACIÓN DE
CONTRATO DE JUAN CHARLES BENITES VASQUEZJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0005 9001 3999999 5000002 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 15 006 0007
Meta: 00004 - 0001069 MEJORAMIENTO DE LA GESTION DOCUMENTARIA Y ARCHIVISTICA 3,524 3,524
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 3,524 3,524

5  GASTOS CORRIENTES 3,524 3,524
2.1. 1  9. 1  3  BONIFICACION POR ESCOLARIDAD 3,524
2.1. 1  9. 3  3  COMPENSACION VACACIONAL (VACACIONES TRUNCAS) 3,524

TOTAL: 3,524 3,524



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 01/12/2022
Hora: 15:03:47

Página: 47 de 47

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000343
MES: NOVIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 01/12/2022 FECHA: 01/12/2022
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | 2022-GG-OSITRAN

MODIFICACIÓN DE PRESUPUESTO-SERVICIO DE ACTUALIZACIÓN DE PORTAL WEB INSTITUCIONALJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0004 9001 3999999 5000002 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 15 006 0007
Meta: 00003 - 0000643 DIFUSION DE IMAGEN INSTITUCIONAL 352 352
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 352 352

5  GASTOS CORRIENTES 352 352
2.3. 2  4.99 99  DE OTROS BIENES Y ACTIVOS 352
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 352

TOTAL: 352 352


